

Sayı : 2024/  
Konu : 2024 Yılı Asgari Ücret  
Tarifesine İlişkin Duyuru

## YMM VE SMMM ODALARI BAŞKANLIKLARINA

Ülkemizde yaşanan yüksek enflasyon karşısında, mali müşavirlik asgari ücretlerinin önemli ölçüde erimesi nedeniyle Birliğimizce yaklaşık 4 aydır çalışmalar yürütülmüş, Birliğimizce mali müşavirlik asgari ücret tarifesine %106 oranında zam yapılması gerektiği hesaplanmış, buna göre hazırlanan tarife taslağı gerekçeleri de ortaya konulmak suretiyle onay için Hazine ve Maliye Bakanlığına sunulmuş, tarifeyle ilişkin beklenti ve taleplerimiz Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet ŞİMŞEK dahil Bakanlığın hemen her kademesine detayları ile anlatılmıştır.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, enflasyonla mücadeleyi gerekçe göstererek tarifeyle yeniden değerlendirme oranının (%58,46) üzerinde bir zam yapılmayacağını belirtmiş, bütün uğraşlarımıza karşın tarifinin bu şekilde yayımlanmak üzere Resmî Gazete'ye gönderildiği öğrenilmiştir.

Ülkemiz enflasyonla mücadelesine saygı duymakla beraber, diğer meslek grupları için dikkate alınmamasına rağmen mali müşavirlik ücretlerinin enflasyonu artıran bir unsur olarak değerlendirilmesine katılmıyor ve %58,46 artışlı bir tarifinin uygulanabilir olmadığını düşünüyoruz.

Son yıllarda mali müşavirlik mesleğinin en temel girdileri olan asgari ücrette, sarf malzemelerinde, posta ücretlerinde ve enerjide meydana gelen artış oranları ile mesleki tarifemizde yapılan toplam artış oranları(\*) dikkate alınarak sadece yaşanan reel kayıplarımızın giderilmesi amacıyla tarifemizde 2023 yılı mevcut tarifemizin % 106 oranında artırılması beklenirken, % 58,46 oranında artışın yapılması ekonomik gerçeklikle ilgisi bulunmayan ve gerçek hayatta uygulanabilir olmayan bir tarife yapısının ortaya çıkmasına yol açacaktır.

Ülkemizin vergi gelirlerinin toplanmasını sağlayan, özellikle bu yıl ve izleyen yıllarda enflasyon muhasebesi uygulayarak işletmelerimizin mali tablolarının gerçek durumu ifade etmesine ve bunun sonucunda da ülkemiz vergi gelirlerinde beklenen artışı gerçekleştirecek meslek grubu için hazırlanan tarifede artış oranının %58 olarak belirlenmesi, bu meslek mensuplarının reel kayıplarının daha da artmasına ve iş yapabilme motivasyonunun azalmasına sebep olacaktır.

Belirtilen tüm bu durumlar nedeniyle, Bakanlıkça %58 artış ile yayımlanacak tarifeyle göre meslek mensuplarının iş yapabilmesi mümkün değildir. Bu durum, mali müşavirlik ofislerin sürdürülebilirliğini de ciddi şekilde tehdit edecektir. Ekonomik veriler ışığında tarifede

*Bu belge 5070 Sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.*

İncek Kızılcıkar Mah. 2669. Sk. No: 19 06830 Gölbaşı - ANKARA / TÜRKİYE Tel: +90 (312) 586 00 00 Fax: +90 (312) 586 00 11

<http://www.turmobil.org.tr>

yapılması gereken artış oranının %106 olduğu tüm bilimsel parametreler dikkate alınarak ortaya konulmuştur. Buna orana göre hazırlanan tarife taslağı Birlik Yönetim Kurulu'nun 04/01/2024 tarihli ve 53 sayılı kararı uyarınca E-Birlik Yazılımına yüklenilecek olup, meslek mensuplarımızın bu önerilen ücretlerin altında iş yapmamaları konusunda bilgilendirilmeleri gerekmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

e-imzalıdır 

Emre KARTALOĞLU  
Genel Başkan

(\* Mali Müşavirlik Mesleğinin temel girdilerinde 2017 ila 2023 yılları arasında yaşanan artış oranlarını gösteren tabloya aşağıda yer verilmiş olup, bu süreç dahilinde tarifedeki ücretlerde yaşanan toplam artış ise 2,6 kat olmuş ve tüm bu parametrelere göre yaşanan ortalama reel kayıp düzeyi (2017 yılı tarife ücretine göre) ise 3,5 kat olmuş, sadece bu reel kaybın giderilmesi ve 2024 yılı için Orta Vadeli Programda ilan edilen 2024 yılı tahmini enflasyon oranı (%65) dikkate alındığında 2024 yılı ücretinin 2023 yılı ücretine göre asgari % 106 oranında artırılması gerektiği hesaplanmıştır.

ASGARİ ÜCRET ARTIŞ ORANI	6,74 KAT
Yİ-ÜFE ARTIŞ KATSAYISI (2017 Ocak-2023 Eylül) (Kira vb. tüm temel giderlerde yaşanan oranı temsil etmektedir)	8,65 KAT
ENERJİ FİYATLARINDAKİ ORTALAMA ARTIŞ ORANI	8,58 KAT
DÖVİZ KURLARINDAKİ ORTALAMA ARTIŞ ORANI	6,26 KAT
KÂĞIT FİYATLARINDAKİ ORTALAMA ARTIŞ ORANI	4,00 KAT
AKARYAKIT FİYATLARINDAKİ ORTALAMA ARTIŞ ORANI	6,06 KAT